DISSERTATIONIS,  
DE  
BIBLIOTHECARIIS  
ACADEMIÆ ABOËNSIS,  
PARTICULA DECIMA NONA.

QUAM,

ANN. AMPL. PHILOS. ORD. AURAICO,

*publico examini,*

in Auditorio Philos. die 11 Julii a. MDCCCXXVII,  
h. a. m. f.

PRAESIDE

*Mag. FREDR. WILH. PIPPING,*

*Hift. Litter. Prof. Publ. Ord. & Biblioth. Acad. Praefecto,  
Imp. Ord. de S:to Wladimiro in IV:a Classe Equite,*

PRO SUMMIS IN PHILOSOPHIA HONORIBUS,

*modeste subjicit*

*ADOLPHUS REGINALDUS LANG,*  
*Stipend. Publicus, Tavastensis.*

---

ABOË, typis FRENCKELLIANIS.

## THESES.

### I.

Inventores, antiquum illum, quisquis fuerit, scripturæ alphabeticæ, atque nostræ quidem ætati propiorem, neque tamen certi nominis, hunc, artis typographicæ, si comparemus, vel subtilitatem acumenque ingenii respicientes vel fructus, quos tulit inventum utriusque, illi palmam non adjudicare non possumus.

### II.

Hujus enim laudi meritoque tribuenda cum sit facilior excoigitata methodus, jam antea usitatas literas & ex iis constantes voces chartæ demandandi aliisque abundantissime communicandi; illi æterna hæc laus manebit, primum invenisse viam qua non modo verba sensusque coævorum, locorum distantia et si disjunctorum, hominum in animos invicem transirent, sed & canæ antiquitatis doctrina millia annorum superans ad nos pervenerit.

### III.

Auctorem vero scripturæ alphabeticæ scrupulose quærere, quis fuerit & quando vixerit, certe operam est perdere, cum ipse nova sua arte, ut facile conjicere licet, nihil de se tradiderit, & qui proxime post illum vixerunt memoriam rei omnibus notissimæ posteris vix prodiderint, magis in usu quam commemoratione ejusdem occupati.

### IV.

Magis fructiferum judicamus laborem illorum, qui conati sunt investigare, quo tandem modo tantum profecerit facultas hominis intellectualis, ut divinam hancce artem inveniret.

---

Regia Majestate datam profesus est. Unde haud scimus an jure colligatur, consensu eorum, penes quos summum erat rei arbitrium, æternæ eandem sensim datam oblivioni fuisse.

Verum enimvero redeundum jam est eo, unde egredi sumus, ad vitæ stadia Prof. PETRÆI, quorum nonnulla tantum nunc obivimus loca, & alia quæ contemplanda restant, in omnes partes lustranda. — Consumto igitur Holmiae spatio autumnali semestri a. 1676, adeo nulla habita munera ratione, ut vel constituto interim a Facultate Philosophica Vicario suo, Magistro SIMONI TOLPO, Facultatis Adjuncto, assignatum ab eadem, modicum sane, laboris pretium, XL Thaleros Cupreos, sive IV Tonnas frumenti, pendere recusaverit (xxxxx), eodem a medio a. 1679 saepe adeo, brevissimis admodum temporum intervallis domi transactis, reversus est ibidemque tam diu permanxit, ut ab hoc inde anno officium contemnere plane videatur. Jusus ideo mox est Secretarius Academiæ idemque Adjunctus, ANDREAS WANOCHIUS, vices Professoris Physices tam prælegendo quam examinando sustinere, & rogante deinde PETRÆO, ut subsidiarium adjungere sibi porro liceret eundem, Illustrissimus Cancellarius Professionem Physicæ Extraordinariam huic d. 23 Junii a. 1680 mandavit, eidemque anno sequente ad Professionem Philosophiæ Practicæ & Historiarum Ordinariam promoto successorem, litteris die 17 Sept. scriptis dedit Bibliothecarium Vicarium, Magistrum PETRUM HAHN.